

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	04000508059087/871100000014/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04000508059087
Gültig-ab Datum (-zeit)	06.07.2015 00:00
Zielmarkt: Ländercode	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Datenverantwortlicher: GLN	8711000000014
Datenverantwortlicher: Name	JACOBS DOUWE EGBERTS Coffee
Artikelkurzbeschreibung (de)	JCBS KROE GB AROMA 500G
Artikelkurzbeschreibung (en)	JCBS KROE WB AROMA 500G
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	06.07.2015 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	05.03.2019 11:43
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	1200 (1200)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Kaffee - ganze Bohnen / gemahlen (10000111)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<i>Zusätzliche Klassifikation</i>	
<i>Zusätzliche Klassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Klassifikation: Name der codepflegenden Organisation	1 (1)
<i>Zusätzliche Klassifikation: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Klassifikation: Kategoriecode	17.0036.0410
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Ja (true)
<i>Importklassifikation</i>	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	09012100
Importklassifikation: Art	Intrastat - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	500
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	0,517
Bruttogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Nettogewicht	0,5
Nettogewicht: Maßeinheit	Kilogramm (KGM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
<i>Hersteller</i>	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: GLN	4000508000003
Hersteller: Name	JACOBS DOUWE EGBERTS Coffee Germany
Markenname	JACOBS
Submarke	KROENUNG
Markeninhaber: GLN	8711000017531
Markeninhaber: Name	Koninklijke Douwe Egberts B.V.
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Röstkaffee, ganze Bohnen.
Artikelkurzbeschreibung (de)	JCBS KROE GB AROMA 500G
Artikelkurzbeschreibung (en)	JCBS KROE WB AROMA 500G
Funktionsbezeichnung (de)	KAFFEE GANZE BOHNE
Funktionsbezeichnung (en)	COFFEE BEANS
<i>Artikelbeschreibung</i>	

<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	JACOBS KROENUNG COFFEE BEANS AROMA-BOHNEN 500G
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	JACOBS KROENUNG KAFFEE AROMA-BOHNEN 500G
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Erst lassen wir der Natur die Zeit bis jede Bohne perfekt in der Sonne herangereift ist. Dann nehmen wir uns die Zeit für die sorgfältige Auswahl und die optimale Röstung der Bohnen, um ihr das unwiderstehliche Verwöhnaroma zu entlocken. Nehmen Sie sich nun die Zeit, um jede Tasse Jacobs Krönung mit allen Sinnen zu genießen.
<i>Variante</i>	
<i>Variante (Nr.: 1 / 999)</i>	
Variante	AROMA-BOHNEN
<i>Variante (Nr.: 2 / 999)</i>	
Variante	KAFFEE GANZE BOHNE
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Trocken lagern und vor Wärme schützen.
<i>Kontaktinformation für Konsumenten</i>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	JACOBS DOUWE EGBERTS
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Oosterdoksstraat 80, NL-1011 DK Amsterdam # Langemarckstraße 4-20, D-28199 Bremen
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Erst lassen wir der Natur die Zeit bis jede Bohne perfekt in der Sonne herangereift ist. Dann nehmen wir uns die Zeit für die sorgfältige Auswahl und die optimale Röstung der Bohnen, um ihr das unwiderstehliche Verwöhnaroma zu entlocken. Nehmen Sie sich nun die Zeit, um jede Tasse Jacobs Krönung mit allen Sinnen zu genießen.

#### Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

<i>Ursprungsland des Artikels: Code</i>	
<i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ursprungsland des Artikels: Code	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Chargenführung	Ja (true)
<i>MHD auf Verpackung: Art</i>	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	240
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	540
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Zutaten enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

#### Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart</i>	
<i>Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier, Wolle, Leder etc.) (VEGAN)
Zutaten auf der Verpackung	Nein (false)
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i>	
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuIV.) (NON)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 2 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	unter Schutzatmosphäre verpackt (ATM)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (de)	unter Schutzatmosphäre verpackt
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen allergenen Zutaten enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

**Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften**

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

**Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel**

Maße: Höhe	195
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	105
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	75
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

*Datenträger: Code der Art**Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)*

Datenträger: Code der Art	EAN_13 (EAN_13)
---------------------------	-----------------

*Verpackungsinformation**Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)*

Verpackungsart	Tasche (BG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	Nein (false)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C]	6
Lagerungstemperatur (Max.) [°C]	27

**Publikation/ System- / Statusinformationen**

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Änderung (CHN)
Erstellt von	admin
Erstellt am	17.08.2015 11:48
Geändert von	messaging/4049111000000
Geändert am	05.03.2019 18:12
Empfänger GLN	4000008000008